
 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

                                                                                                                                 
 
                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente  

Sito Web  

Atti 

 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione - Avviso di Selezione Interna prot. n. 2029 del 11/03/2024 

per la selezione di docenti partecipanti ai “Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e per il multilinguismo”   

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
Titolo progetto: CPIAverse 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31667  

Cup: J34D23003030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

about:blank
about:blank
about:blank




 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

                                                                                                                                 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 

che assegna CPIA 1 Prato  – 25.278,10 euro di cui: 

- € 22.494,26 - Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti; 

- €   2.783,84 - Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

VISTE le “Istruzioni operative” prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, che forniscono indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, relativi alle azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare ; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°13976 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Commissario Ad Acta n. 26 del 18/12/2023 di aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Commissario Ad Acta n. 2 del 22/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera autorizzativa n. 24 del 15/12/2023 del Collegio dei docenti; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. 1283 del 16/02/2024 delle risorse finanziarie del progetto; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

DATO ATTO che la suddetta attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo – intervento A - non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei 

compiti istituzionali del personale della scuola; 

DATO ATTO che la suddetta attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo – intervento B – non 

rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

about:blank
about:blank
about:blank


 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

                                                                                                                                 
 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e 

il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo – intervento A - pari al 10% dell’importo assegnato; 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo 

– intervento B - pari al 10% dell’importo assegnato; 

CONSIDERATO che le attività inerenti al progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno nell’A.S. 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 2029 del 11/03/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione  

             ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

RILEVATA la necessità di dover procedere alla valutazione dei curricula per l’individuazione di figure per la 

costituzione del gruppo di lavoro docenti partecipanti ai “Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo”   

 

DISPONE 

 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa è così 

costituita. 

• Dirigente scolastico - Prof.ssa Giuliana Pirone (con funzione di Presidente); 

• Docente Cortese Massimo (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

• D.s.g.a - Dott..sa Lucariello Rosa (con funzione di segretario verbalizzante). 

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso prot. n. 2029 del 

11/03/2024. 

Art. 3 

Il Responsabile del Progetto provvederà ad acquisire, presso i nominati di commissari, le dichiarazioni di 

assenza condizioni di incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 39/2013 

recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico", a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della Legge 

n. 190/2012, secondo il modello allegato al presente documento. 

Art. 4 

La Commissione è convocata per il giorno 18/03/2024 alle ore 12:30. 

Art. 5 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web: https://www.cpiaprato.edu.it/. 

 

In allegato: 

Dichiarazione assenza condizioni di incompatibilità 

 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                        Prof.ssa Giuliana Pirone 
        Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                            secondo il Codice di Amministrazione Digitale 
                                                                                                                                                       e norme ad esso connesse  

 

about:blank
about:blank
about:blank
https://www.cpiaprato.edu.it/

		2024-03-18T18:29:50+0100
	GIULIANA PIRONE




